and half of the New Mybie sua that he and his aris may nocht brouk the

samyn be the law as said is in that caiss the said robert and his aris sail

have regress to the saidis landis of garmocht newtoun and Corsky To be

broukyt and joisyt be thame ay and quhill thai may brouk the saidis

principale landis be the ordour of law and justice And als findis and

decernis all the poyntis contenit in the said decrete arbitrate fulfillit be

ather of the saidis partils to uthers except the poyntis contenit in this our

decrete of declaratioun And baytht the saidis partiis ar content this

present decrete of declaratioun of the daitis foresaidis be insert in the bukis

of Counsale and to have the strenth of the lordis decrete and lettres to be

direct to compell the saidis partiis for fulfilling thairof ilkane of thame for

thair part in forme as efferis And this our decrete to all and sindrie

quham it efferis we mak it knawn be thir presentis subscriuit with our

handis day yeir and place foresaidis Extractum de libro actorum per me
magistrum Jacobum foulis de Colintoun clericum rotulorum registri ac

Concilii Supremi domiui nostri Regis sub meis signo et subscriptions

manualibus • Jacobus foulis.
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The Laird had for some tinie been set aside, and soon after the date of the

preceding contract he died—his son, of the same name, succeeding.

Preceptum Sasinae Alexandri Lines de eodem, 1538.

Jacobus dei gratia Rex Scotorum vicecomiti et balliuis suis de Elgin et

fores Salutem / Quia per inquisitionem de mandate nostro per vos factain

et ad capellam nostram retoruatam compertum est quod quondam Alexander

Inues de eodem pater Alexandi-i Innes latoris presentium obiit ultimo

vestitus et sasitus ut de feodo ad pacem et iidem nostram de omnibus et

singulis terris de Innes Sclentok tertia parte de Germocht et dimidia parte

ville et terrarum de Vatterscot cum molendinis et tenentibus tenendriis et

liberetenentium seruitiis earundem ct suis pertinentiis jaceutibus infra balliam

vestram / et quod dictus Alexander est legitimus et propinquior heres

eiusdem quondam Alexandri sui patris de totis et integris terris et aunuis

redditibus de Innes sclentok tertia parte de germocht et dimidia parte

vlUe et terrarum de vatherscot cum molendinis et tenentibus tenandriis et

liberetenentium seruitiis earundem cum pertinentiis Et quod est legitime

etatis / Et quod de nobis tenentur in capite • Vobis precipimus et mandamus

quatenus dicto Alexandre Innes vel suo certo attornato latori presentium

Sasinam predictarum terrarum et annuorum redditimm cum molendinis ten-

entibus tenandriis et liberetenentium seruitiis earundem cum suis pertinentiis

juste haberi faciatis et sine dilatione / Saluo jure cujuslibet / capiendo securi-

tatem de centum libris de reliuio earundem nobis debltis et hoc nullo modo

omittatis presentibus post proximum terminum miuime valituris / teste

meipso apud Edinburgh tertio die meusis Junii Anno regni nostri vicesimo.

Carta Margarete Innes, 1540.

Omnibus banc Cartam visuris vel audituris Jacobus Innes de Elrik

Salutem in domino Sempiternam noueritis me pro certis pecuniarum summis

milii per Margaretam Innes meam sororem totaliter persolutis vendidisse

dicte Margarete Innes in conjuncta infeodatione heredibus suis et assignatis

quibuscunque Totas et integras villas et terras de neithir monbeinis over

monbeinis et Bruiltoun cum pendiculis jacentes infi-a baroniam de mon-

beinis et vicecomitatum de Elgine et foras Tenendas et habendas omnes'
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et singulas dictas villas et terras dicte Margarete Innes in coniuncta infeo-

datioue beredibusque suis et assignatis prescriptis de me dicto Jacobo

Inues meis heredibus et suecessoribus in feodo et bereditate Imperpetuum

Reddendo inde annuatim dicta Margareta Innes beredes que sui et

assignati Priori et conventiii fratrum predicatorum de elgine et suis in dicto

loco suecessoribus summan novem decern marcarum et Sex Solidorum et

quatuor denariorum monete regni Scotie tanquam firmam antiquam dictis

priori et conventui de dictis villis et terris in omnibus et per omnia necnon

Summan tredecim Solidorimi et quatuor denariorum dicte monete an-

nuatim dictis prioribus et conventui in augmentationem ad duos anni

terminos consuetos festa viz. Penticostes et Sancti Martini in byeme In

Cuius Rei testimonium Sigillum mcum proprium una cum mea subscriptione

manuali est appensum Apud Elgine die decimo octauo mensis Decembris

Anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo Coram bis testibus

honestis et discretis viris Willelmo Innes de frostirsait Alexandro Innes de

catbollis et plaides Johanne Innes filio apparente Jacobi Innes de Dranie

Roberto Innes etiam filio quondam Jacobi Innes de dranie Willelmo

Sutherland filio quondam Willelmi Sutherland de dufFus Willelmo gaderer

burgense de Elgine et Johanne glbsone notario publico cum diuersis aliis

Jamis Innes.

Jacobus- Innes de Rothmakenzie confirmatur executor Patris, 1540.

Patricius miseratlone diuina Morauiensis Episcopus ac monasterii de

Scona perpetuus commendationis uniucrsis et singulis ad quorum notitias

presentes littere peruenerint Salutem cum benedlctione diuina • Noueritis

nos attcndentes quod ex pastoralis cure officio iniuncto onereque nostris

licet insufScientibus humeris imposito de defunctorum nostrorum diocesan-

orum presertim ab intestate decedentium bonis ne in alienos transferautur

usus sen ab ignotis et non interesse babentibus intromittantur vel deti-

neantur providere incumbit fecimus constituimus et ordinauimus prout

per presentes facimus constituimus et ordinamus dilectnm nostrum

Jacobum Innes de rothnakenze filium et heredem quondam roberti Innes de

rotbnakenze ab intestate decedentis executorem datiuum prefati quondam

Roberti tanquam proximiorem de sanguine eiusdem in et ad omnia et

'singula bona res debita et credita eiusdem pecuniarum summas victualium
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meusuras acta contractus et obligationes ac alia bona mobib'a quecunque

prefato quondam Roberto tempore sul decessus spectantia pertinentia et

debita . . . Apud Ediuburgb 3 Julii 1540.

A notarial instrument of 7 May, 1541, bears that

—

Honorabilis vir Jacobus Innes de rothmakenze se obligauit fide media

beredes suos et assignatos ac executores ad satisfaciendum et gratanter

persoUiendum Alexandro Innes suo fratri germano duceutas marcas usualis

monete regni Scotie vel ad infeodaudum eundem Alexandrum heredltarie

in decem marcatis terrarum vel ad satisfaciendum eidem Alexandro viginti

bollas victualium aunuatim pro proficuo earundem terrarum semper et

quoiisque Idem Alexander fuerit solutus de dicta summa ducentarum mar-

carum vel Infeodatus in dictis decem marcatis terrarum super quibus

omnibus et singulis prefatus Alexander a me notario publico Instrumenta

sibi fieri petiit • Acta erant hec in Camera venerabilis et egregii viri

Magistri Alexandri Sutberlaud decani Catbaneusis canonici ecclesie cathed-

ralis morauiensis prebendarii de duflfus in eadem infra collegium morauiense

situata preseutibus Ibidem nobili et potente domino georgio Comite

Cathanensi dicto magistro Alexandro Sutlierland decano Cathanensi

canonicoque ecclesie catbedralis morauiensis predicte et domino Jacobo

Dempstar Notario publico testibus.

The young laird of Innes had very rude notions of heraldry. In 1542, he

used this seal, where the Innes mullets are indeed combined with the boars'

heads of Aberchirder, not in an approved mode of marshalling

—
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Carta Allexandri Innes de eodem de Nether Monbenys and Brwmton [1543]

Omnibus hanc Cartam uisuris uel Audituris ffrater Johannes
SpENS prior FFRATEUM PREDICATOEUM PROPE BUKGUJI de ELGIN ET

CONUENTUS EiusDiiM ORDiNis Sancti dominici morauleusis diocesis Salu-

tem in omnium Saluatore Quia regni Scotise retro principes diuersi in

parliamentis suis cum tribus regni sui statibus super republica eiusdem

mutuo disceptantes terras et regis et aliorum prelatorum dominorum

tempoi-alium comitum baronum caaterorumque quorumcumque hominum
terras liereditarie possidentium in emphiteosim seu feudifirmam absque

suorum rentalium et commoditatum diminutione ut cum teneutibus conuenire

poterint per diuersa parliamentorum Statuta que nobis Scotis pro legibus

obseruanda sint assedandas fore decreuerunt opinantes perinde commoda

non modica ut politic houesta edificia terrarum nouas culturas sterilium

meliorationes arborum plantationes piscium in aquis recentibus et per

stagna nutritiones columbariorum ortorum viridariorum et cuniculariorum

constructiones ac teuentium possessorum huiusmodi terrarum sic in emphi-

teosim locatarum in rebus mobilibus ditationes et armorum et rerum

bellicarum prouisiones pro regis et regni contra veteres hostes et alios

quoscunque invasores defensione ex firma spe remanendi cum terris suis

et illis per se et heredes suos perpetuo gaudendi peruenu-e regi regnoque

et reipublice saluti apprime proficere Noueritis igitur nos unanimi as-

sensu et consensu in capitulo nostro unacum consensu provincialis totius

nostri ordinis infra regnum Scotie et quatuor diffiuitorum eiusdem capitu-

lariter congregatorum vtilitate et commodo loci nostri et successorum

nostrorum vndique previsis et consideratis diligenti et longo tractatu et

matura deliberatioue prehabitis et pro policia in regno habenda et in nostri

rentalis augmentationem in Summam trium mercarum usualis monete regni

Scotie plus quam ville et terre infrascripte nobis seu predecessoi-ibus nostris

prius soluebant Assedasse honorabili viro Alexandro Innes de eodem
heredibus suis et Assignatis quibuscunque pro nonnuUis gratitudiuibus

auxiliis et bene meritis per dictum Alexandrum nobis multipliciter impensis

Omnes et singulas villas et terras nostras de Nethir Manbenys et Brwm-
toune cum pendiculis et pertinentiis earundeni jacentes infra baroniam
nostram de Manbenys et vicecomitatum de Elgin et fores extendentes

nunc nostro in rentali in omnibus proficius ad viginti quatuor marcas dicte
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monete Tenendas et habendas Omnes et singulas prefatas villas et

terras dicto Alexaudi-o Innes de eodem heredibus suis et assignatis quibus-

cunque de nobis et nostris successoribus dicti loci nostri de Elgin prioribus

et conuentibus in feudifirma et hereditate imperpetuum Eeddendo Inde

annuatim dictus Alexander Innes de eodem sui heredes et Assignati

quicuuque nobis et successoribus nostris predictis Summam viginti unius

niarcarum monete predicte tanquam firmam nobis prius solui debitam

necnon tres marcas annuatim eiusdem monete in nostri Rentalis augmenta-

tionem ad duos anni terminos consuetos Et si contigerit dictum Alex-

andrum beredes suos aut Assignatos deficere in solutione prefate feudifirme

sic casu quod duo termini in tertium inde sequentem currant aut nobis in

assistentia et defensione nostri nostrorum successorum obstare aut huius-

modi terras in tota vel in parte veudere absque licentia prouincialis nostri

ordinis Tunc dictus Alexander Innes heredes sui et Assignati prefatas

villas et terras pro perpetuo amittent • In Cuius Eei testimonium

Sigillum nostrum commune miacura nostris subscriptiouibus manualibus

presentibus est appensum necnon sigilla dicti nostri prouincialis et quatuor

diffinitorum cum suis subscriptionibus manualibus in signum eorum con-

sensus et assensus ad premissa etiam sunt appeusa Apud dictum nostrum

locum vicessimo quarto die mensis Septembris Anno domini millesimo

quingentesimo quadragesimo tertio Coram liiis testibus . . .

fFr • Johannes Spens manu propria •

ffrater patricius Strathauchin manu propria •

ffrater Johannes forsy •

ffrater Johannes Chrystysone •

fr Willelmus grey •

fr • Jacobus Alexandri manu propria •

ffr • Johannes Colly manu propria •

frater Alexander Spens •

frater Jacobus iSteill

frater Johannes Robertsone •

frater Johannes gybsoun •

frater Wm Symsoun •

ffr • Anthonius Stronocht •

fr • dauid rag •

foater Johannes Greirsoune prouincialis manu propria

108 CHAETEKS AND NOTES. [Reg.Jac. u.

The precept of seisin is dated 16 November, and the witnesses to it are

William Sinclaie of Dunbeth, Peter Wynchester of Artorlie, &c. Friar John

Crystjson had then attained the rank of Sub-prior.

Precept of seisin on the Assedatlou of Kirkton, Forester Seat, and Dun-

kympty, 1543.

Alexander Innes of that Ilk to my louittis Jlione tullacht . . . my
baiUies in that pairt coniunctlie and seuerallie speciallie eonstitute greting